
 

Zápis 

ze 12. zasedání Zastupitelstva obce Ločenice konané dne 01.11.2019 

Usnesení  ze 12. zasedání Zastupitelstva obce. 
 

 

Místo konání: Obecní úřad Ločenice 

Datum konání: 01.11.2019 

Začátek: v 18.00 hodin 

Zasedání řídil: Bína  - starosta obce 

Přítomno:  
Omluven: Kyrian  

Neomluveni:  / 

Zapisovatel: Miluše Kleinová 

Ověřovatelé zápisu:  Jan Stodolovský, Miroslav Kopt 

Hosté: / 

 

Starosta obce p. Bína zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele, hosty a konstatoval, že je 

přítomno 8 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

. 

Návrh programu  jednání   
 

1. Přivítání, schválení pořadu jednání a ověřovatelů zápisu. 

2. Seznámení s rozpočtovým opatřením č.10. 

3. Seznámení s cenou za svoz komunálního odpadu na rok 2020. 

4. Schválení obecně závazné vyhlášky č.1 / 2019. 

5. Seznámení s dopisem od Jednoty COOP Kaplice. 

6. Seznámení s rekonstrukcí prodejny potravin v Nesměni. 

7. Seznámení s rekonstrukcí Pošty Partner –Ločenice. 

8. Seznámení s finančními prostředky obce. 

9. Schválení darovací smlouvy SDA/OREG/624/19. 

 

Doplnění do programu: 

 

 

a) Schválení žádosti Loc-0611/2019 o odkoupení části obecního pozemku 145/31. 

b) Seznámení s harmonogramem na obecní oslavu 660 let založení obce Ločenice . 

c) Seznámení s harmonogramem na obecní oslavu 670 let založení osady Nesměň. 

d) Seznámení s první pracovní schůzkou na téma  Rekonstrukce III/1567 Ločenice.  

e) Seznámení s odměnou od EKOKOM 

f) Seznámení s nevyplacenou dotací  pro Marap,s.r.o. 

g) Seznámení s žádostí o poskytnutí informace dle 106/1999.Sb.,Čís.j:Loc-0631/2019 

h) Schválení smlouvy o dílo č.2019-395. 

 

K bodu 1 

Návrh programu ve všech bodech byl schválen, návrh zapisovatelky, složení ověřovatelů a návrhy 

usnesení a závěr usnesení přednese Jaroslav Bína. 

Návrh usnesení: ZO určuje ověřovatelé zápisu Jan Stodolovský, Miroslav Kopt, zapisovatel 

Miluše Kleinová a návrhy usnesení přednese Jaroslav Bína. 

Výsledek hlasování: pro 8 , proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.12/144 bylo schváleno.  

Zastupitelstvo obce schvaluje program z 12. zasedání jako celek. 



Návrh usnesení:   ZO schvaluje následující program zasedání jako celek.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č.12/145 bylo schváleno. 

Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání, usnesení bylo přečteno a jednotlivé 

uložené úkoly zkontrolovány a prodiskutovány. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

 

K bodu 2 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s rozpočtovým opatřením č.10 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 3 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s přehledem nákladů za rok 2019 a s plánovaným 

systémem svozu  na rok 2020. Svoz komunálního odpadu  se bude v roce 2020 řídit stejným 

systémem jako v roce 2019 tedy prodejem známek na jednotlivé svozy. V roce 2021 se bude 

přecházet na jiný systém. Bude to zřejmě 14 denní svoz a paušální poplatek na občana. Na příštím 

zasedání ZO budou schváleny ceny za jednotlivé svozy na rok 2020. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 4 
Zastupitelstvo obce schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Ločenice č.1/2019 o stanovení 

systému shromažďování ,sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Ločenice.  

Návrh usnesení: ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Ločenice č.1/2019 o stanovení 

systému shromažďování ,sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Ločenice.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.12/146 bylo schváleno. 

 

K bodu 5 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s dopisem ze dne 27.09.2019 od pana Vladimíra 

Kozáka místopředsedy představenstva a ředitele Jednoty COOP Kaplice .Dopisem se na nás obrací 

z důvodu řešení ztrátové činnosti naší prodejny  v obci . Provozní ztráta prodejny činila 

k 31.08.2019 -53 tis.Kč. Dále se v dopise uvádí ,že pokud chceme udržet činnost prodejny i nadále 

tak nás žádá Jednota COOP Kaplice o finanční dotaci na tuto podstatně sociální službu zajišťující 

zásobování obce základními potravinami. Zastupitelstvo obce si nechá čas na rozhodnutí do 

příštího zasedání ZO. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

K bodu 6 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s rekonstrukcí prodejny Potravin v Nesměni. .Po 

sečtení celkových nákladů bude celková investice zveřejněna. Prodejna byla znovu otevřena 

25.10.2019 

 

K bodu 7 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s rekonstrukcí budovy Pošty v Ločenicích.Po 

sečtení nákladů bude celková investice zveřejněna.  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

 

K bodu 8 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s finančními prostředky obce Ločenice. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 



 

 

K bodu 9 
Zastupitelstvo obce schválilo darovací smlouvu číslo SDA/OREG/624/19 od Jihočeského kraje ,U 

zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Předmětem darovací smlouvy je peněžní dar 

ve výši 20 000Kč za udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje v rámci krajského soutěže 

Vesnice roku 2019 v Programu obnovy venkova .  

Návrh usnesení: ZO schvaluje darovací smlouvu číslo SDA/OREG/624/19 od Jihočeského kraje 

,U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice. Předmětem darovací smlouvy je peněžní 

dar ve výši 20 000Kč za udělení Ceny hejtmanky Jihočeského kraje v rámci krajského soutěže 

Vesnice roku 2019 v Programu obnovy venkova .  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.12/147 bylo schváleno. 

 

Různé: 

 
a) Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo žádost Čís.j.:LOC-0611/2019 ze dne 23.10.2019 

od p .*** na odkoupení části obecního pozemku par.č. 145/31 v k.ú. Ločenice a vyzvalo 

žadatele o dodání geometrického plánu. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje žádost Čís.j.:LOC-0611/2019 ze dne 23.10.2019 od p .*** 

na odkoupení části obecního pozemku par.č. 145/31 v k.ú. Ločenice a vyzvalo žadatele o 

dodání geometrického plánu. 

           Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.12/148 bylo schváleno 

 

b) Zastupitelstvo obce bylo seznáme starostou s harmonogramem a cenovou nabídkou  oslavy 

660 let založení obce Ločenice. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

 

c) Zastupitelstvo obce bylo seznáme starostou s harmonogramem a cenovou nabídkou  oslavy 

670 let založení osady Nesměň. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

 

d) Zastupitelstvo obce bylo seznáme starostou s první pracovní schůzkou ohledně plánované 

Rekonstrukce silnice III/ 1567 Ločenice směr Svatý Jan nad Malší .Schůzka se konala 

24.10.2019 od 13:30 hod v kanceláři obecního úřadu. Dostavil se projektant , zástupci 

Čevak a.s. a SUS České Budějovice. Byla upřesněna celková délka rekonstrukce, způsob 

odvodnění komunikace a další potřebné body. Projekt by měl být hotový začátkem roku 

2020. Plánovaný termín rekonstrukce je stanoven na rok 2021. Odhadovaná naše investice 

je cca 10 mil Kč.  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

e) Zastupitelstvo obce bylo seznáme starostou s odměnou od EKOKOM za období  01.07- 

30.09.2019  která činí 33 604Kč..Odměna je za zajištění zpětného odběru a za zajištění 

využití odpadů z obalů 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

f) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s nevyplacením dotace  pro Marap,s.r.o, 

v období  uzavření prodejny potravin v Nesměni z důvodu rekonstrukce. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 



g) Zastupitelstvo obce bylo seznámeno starostou s žádostí o poskytnutí informace dle 

106/1999 Sb. Čís.j.: Loc-0631/2019 ze dne 29.10.2019  

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí 

 

h) Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o dílo č.2019-395. 

Návrh usnesení: ZO schvaluje smlouvu o dílo č.2019-395.  

Výsledek hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0. Usnesení č.12/149 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diskuse a závěr: /  

Zasedání zastupitelstva obce bylo ukončeno ve 19:30   hod. 

Další ZO se bude konat  dne 28.11.2019 od 18.00 hodin v kanceláři 

OÚ Ločenice. 
 
 

Zapsal: Miluše Kleinová  

 

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Kopt, Jan Stodolovský               

 

Jaroslav Bína    

starosta obce 

 

 

Tento zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce dne 01.11.2019   je anonymizován dle zákona 

č.101/2000  Sb., o ochraně osobních údajů.  

 


